[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2022                                                                                                   № 134
                                                                                                                      Экз.__
р.п. Чуфарово

О внесении изменений в постановление  от 30.10.2020 № 143 «Об утверждении муниципальной  программы «Ремонт, восстановление, строительство сетей  уличного освещения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Чуфаровское городское поселение постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации от 30.10.2020 № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, восстановление, строительство сетей уличного освещения»:

1.1. В паспорте Программы в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» во втором столбце текст изложить в новой редакции:

«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение  Вешкаймского района Ульяновской области.

Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение  составляет 1957,0 т.р. в том числе:

1-й этап – 781,0 т.р. (2021 год – 431,0 т.р., 2022 год – 350,0 т.р.);
2-й этап – 1176,0 т.р. (2023 год – 392,0 т.р., 2024 год – 392,0 т.р., 2025 год – 392,0 т.р.).

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение № 2

к Программе
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Ремонт, восстановление, строительство сетей уличного освещения»
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование целевого индикатора
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения реализации мероприятий  по годам т.р.

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.Замена светильников сети уличного освещения по ул.  с.Березовка: Советская, Ленина,Гулистанская, Калинина, Кирова – 17 сетильников.
2. Оплата электроэнергии
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли затрат на оплату электроэнергии за счет установления приборов учета эл.энергии
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	100,0

331,0

	100,0

331,0
	-

	-

	-

	-

	1. Замена светильников сети уличного освещения по улицам р.п. Чуфарово: Спортиавная, Заводская, Гая – 25 светильников из высвободившихся с ул. Мира
2. оплата электроэнергии
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли затрат на оплату электроэнергии за счет установления энергосберегающих светильников
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	110,0

240,0
	-

-
	110,0

240,0
	-

-
	-

-
	-

-

	1. Замена светильников сети уличного освещения по улицам р.п. Чуфарово: Садовая, Кооперативная, Набережная, Труда – 20 светильников из высвободившихся с ул.Мира.
2. оплата электроэнергии
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли затрат на оплату электроэнергии за счет установления энергосберегающих светильников
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	100,0

292,0
	-

-
	-

-
	100,0

292,0
	-

-
	-

-

	1. Замена светильников сети уличного освещения по улицам р.п. Чуфарово: п.Комсомольский, ул. Ж.дивизии  - 10 шт.за счет высвободившихся ул.Комарова, Мира
2. оплата электроэнергии
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли затрат на оплату электроэнергии за счет установления энергосберегающих светильников
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	100,0

292,0
	-

-
	-

-
	-

-
	100,0

292,0
	-

-

	1. Замена светильников сети уличного освещения по улицам р.п. Чуфарово Карсунская Советская,

Ворошилова, Совхозная, Школьная – 35 светильников за счет высвободившихся по ул. Южная, Мира.
2. Оплата электроэнергии
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Увеличение площади освещенности и качества благоустройства территорий
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	100,0

292,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	100,0
292,0

	2021-2025
	Всего

в т.ч. ремонт и замена светильников

оплата электроэнергии
	1957,0

510,0

1447,0

	431,0

100,0

331,0
	350,0

110,0

240,0
	392,0

100,0

292,0
	392,0

100,0

292,0
	392,0

100,0

292,0

2.Постановление вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования, но не ранее 01.01.2023 года.
Глава администрации
муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                             А.А. Антипов